
Determina n° 25/2024 

Oggetto: Affidamento servizi assicurativi per il periodo dal 31.12.2024 al 31.12.26. Determina a 

contrarre. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- In data 31.12.2024 scadranno tutte le polizze assicurative di ATAM; 

- Si ritiene opportuno procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo dal 
31.12.2024 al 31.12.26 mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50 co. 
1 lett. e) del D.Lgs 36/2023; 

- L’importo massimo della procedura è stimato in € 138.400,00 (importo premi lordi) suddivisi 
nei seguenti lotti: 

Lotti  Servizio Assicurativo Importo annuo lordo a 

base di gara 

Importo totale lordo 2 

anni  

Lotto 1 ALL RISKS PATRIMONIO  26.000,00 52.000,00 

Lotto 2  D&O 5.000,00 10.000,00 

Lotto 3 RCT/RCO  20.000,00 40.000,00 

Lotto 4 RC PATRIMONIALE 3.500,00 7.000,00 

Lotto 5 RCA/ARD Libro matricola  8.500,00 17.000,00 

Lotto 6  INFORTUNI 1.200,00 2.400,00 

Lotto 7 TUTELA LEGALE  5.000,00 10.000,00 

 

- in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

- la procedura negoziata sarà svolta per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START); 

- tutti i lotti saranno aggiudicati con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- Il Broker di ATAM ha collaborato con gli uffici nella predisposizione dei documenti tecnico-
amministrativi della procedura; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

- di procedere con l’affidamento dei servizi assicurativi per il periodo di 24 mesi mediante 
procedura negoziata ai sensi ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. e) del D.Lgs 36/2023; 



- che l’importo massimo stimato è pari ad € 138.400,00 (importo premi lordi) per il periodo 
dal 31.12.2024 al 31.12.26; 

- di approvare i documenti di gara predisposti dagli uffici con la collaborazione del Broker di 
ATAM Centrale SpA; 

- il Responsabile Unico del Progetto è il rag. Paolo Scicolone. 

 

Arezzo lì: 14 ottobre 2024 

 L’Amministratore Unico 

      Carla Tavanti 


